COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA - CCTCI

REQUERIMENTO Nº                 DE 2015

Requer o aditamento do Requerimento nº

26/2015, referente ao pedido de Audiência

Pública para debater o projeto de lei nº 32 de

2015, que obriga a padronização de interface

para carregadores de celulares.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento do

Requerimento nº 26/2015, para incluir representantes da Agência Nacional de

Telecomunicações (ANATEL), que certamente poderão agregar a posição

governamental sobre o tema.

Como também do Instituto Brasileiro de estudo e Defesa das Relações

de Consumo (IBEDEC), a Associação de Defesa dos Direitos dos Consumidores

(PROTESTE), Instituto de Defesa do Consumidor (PROCON). Evitando assim exposições

repetidas com posicionamento uniforme.

Diante do exposto conto com o apoio dos meus nobres pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala das comissões,      de maio de 2015.

Deputado Afonso Motta

PDT/RS